
Fanemarkering 
torsdag 3. juni kl. 12.00 foran Stortinget 

mot å samordne vekk rettigheter i offentlige tjenestepensjoner 
 
 
Bakgrunnen for fanemarkeringen er regjeringens lovforslag om å samordne vekk rettigheter i 
offentlige pensjonsordninger i Statens Pensjonskasse og KLP. 
 
Forslaget innebærer at alle ansatte i tidligere offentlige virksomheter, men som nå er fristilt 
eller privatisert som for eksempel Telenor, Posten, Arcus, NRK og Mesta, kan miste alle 
opptjente rettigheter om de går av med AFP fra 2011. 
 
De som går av med pensjon ved 62 år fra 2011 og har en normalinntekt på 350.000 – 390.000 
kroner kan tape 40.000 – 50.000 kroner hvert eneste år fra fylte 67 år og livet ut. Det betyr at 
penger som ansatte, sammen med arbeidsgiverne, gjennom mange år har betalt inn for å 
trygge alderdommen blir tatt fra dem hvis dette forslaget blir vedtatt. Det er regelrett tyveri! 

KRAVET ER: INGEN SAMORDNING AV OPPSATT TJENSTEPENSJON OG 
PRIVAT AFP! 

 
Et annet element i forslaget er en innstramming for alle, både de som fortsatt er i offentlig 
sektor og de som er i privat sektor. Innstrammingen gjøres ved at alt man har av opptjente 
rettigheter fra man begynte å jobbe skal levealdersjusteres. Konsekvensen blir et tap for alle 
på opptil 12.000 kroner hvert år fra fylte 67 år. Både LO, YS, UNIO og Akademikerne står 
samlet i å avvise dette forslaget, da det anses som et brudd i forhold til resultatet av fjorårets 
lønnsoppgjør for offentlig sektor. Her er stridsspørsmålet om absolutt all opptjening kan 
levealdersjusteres eller om grunnlovsvernet, som sier at ingen lov kan gis tilbakevirkende 
kraft, skal gjelde. Med en tolkning som ivaretar grunnlovsvernet vil ikke noe av det som er 
opptjent før 2011 kunne levealdersjusteres, og dermed vil det økonomiske tapet av 
levealdersjusteringen reduseres kraftig. 

KRAVET ER: GRUNNLOVSVERN AV OPPTJENTE RETTIGHETER 
– INGEN INNSTRAMMING FOR BELØP OPPTJENT FØR 2011. 
 
Det er nødvendig å reagere nå fordi lovforslaget skal ha sin endelige behandling i Stortingets 
arbeids- og sosialkomité allerede innen 17. juni. 
 
Initiativtakere til markeringen er et felles møte mellom klubber og fagforeninger som har 
medlemmer som rammes av forslaget, blant annet EL & IT Forbundet sine klubber i bedrifter 
med utspring fra Televerket, Postkom, NNN på Arcus, Arbeidsmannsforbundet i Mesta, med 
flere. LO i Oslo er medarrangør. 
 
Program for markeringen sendes ut når det er klart. 
 
MØT OPP OG STØTT KAMPEN MOT DETTE USOSIALE LOVFORSLAGET! 
 


